
REPUBBLICA ITALIANA 

 
Regione Siciliana  

Assessorato dell'istruzione e della formazione professionale 
Dipartimento dell'istruzione, dell’università e del diritto allo studio 

Servizio 1 – Funzionamento scuole statali 
 
. 

D.D.S. n.                   del      
 

Decreto di  impegno e liquidazione in favore del C.P.I.A. Catania 2 di Giarre   per le 
spese di funzionamento amministrativo e didattico –  anno scolastico 2025/2026. 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

L’atto si compone di 3  pagine inclusa la presente 

 
 
 
 

 

giovanni.adelfio
Casella di testo
0488  del  03/02/2026



REPUBBLICA ITALIANA 
Regione Siciliana  
Assessorato dell'istruzione e della formazione 
professionale 
 Dipartimento dell'istruzione,dell’Università e del Diritto allo Studio    

 

 

 
DDS    n.                    del  

 
 

Il dirigente del Servizio  
 

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana; 

VISTO il D.P. Rep. 14.05.1985, n° 246; 

VISTO l’art. 7 della legge regionale 24.2.2000 e successive modifiche; 

VISTO il D.L.gs. n. 118 del 23/06/2011 recante “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi 
contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni”; 

VISTO  l’art. 26 del D.Lgs.14/03/2013 n. 33; 

VISTO l’art. 68, comma 5, della L.R. 12/08/2014,n.21 così come modificato dall’art. 98, comma 6, della 
L. R. 07/05/2015, n.9;   

VISTO il  D.A. n. 1206 del 22/08/2024 che  stabilisce i  criteri e parametri per la ripartizione alle 
Istituzioni scolastiche statali funzionanti in Sicilia del Fondo per il funzionamento amministrativo e 
didattico; 

VISTA   la L. R. 05  gennaio 2026, n.2 di  approvazione del  Bilancio  della  Regione  Siciliana  per 
l’esercizio finanziario 2026 e pluriennale per il triennio 2026-2028; 
 
VISTA la disponibilità del capitolo 373314; 

VISTO il D.D.S. n. 1781 del 08/09/2025, vistato dalla Ragioneria Centrale, con il quale risulta 
assegnata e impegnata a favore  del  C.P.I.A. Catania 2,  sulla base dei dati comunicati dalla medesima 
Istituzione scolastica con la scheda dati  a.s. 2025/2026,la dotazione finanziaria per le spese di  
funzionamento  amministrativo e  didattico  per  l’intero  anno  scolastico 2025/2026 per l’ importo 
riportato nel seguente prospetto: 

Istituto Scolastico Sede Codice Fiscale Totale importo assegnato 
C.P.I.A  Catania 2 Giarre 92032760875 € 28.600,54 

 
RILEVATO  che l’importo di € 28.600,54 assegnato al C.P.I.A. Catania 2 di Giarre  risulta calcolato sulla 
base di n. 633 alunni risultanti dalla scheda dati a.s. 2024/2025 trasmessa con nota  prot. n.6991/U del 
30/05/2025; 

CONSIDERATO che ai sensi della C.M. prot.n. 1004 del 19/05/2025 il termine di scadenza per le 
iscrizioni ai percorsi di istruzione per gli adulti per l’a.s. 2025/2026 è fissato al 15/10/2025 e che attesa 
la specificità dell’utenza, è possibile, in casi motivati accogliere le domande di iscrizione oltre tale 
termine .  

RILEVATO che il C.P.I.A. Catania 2 di Giarre ad integrazione della citata nota prot. n.6991/U del 
30/05/2025 ha trasmesso con nota prot. 14338/U del 27/11/2025 la scheda dati aggiornata degli alunni 
frequentanti per l’a.s. 2025/2026 pari a  n.1372;  

CONSIDERATO  per quanto sopra , che la dotazione  finanziaria  di € 28.600,54  impegnata con il 
citato D.D.S. n.1781/2025 di cui all’ allegato Elenco, in favore del C.P.I.A. Catania 2 di Giarre  deve 
essere integrata dell’importo di € 16.997,00 come riportato nel seguente prospetto:  

Istituto Scolastico Sede Codice Fiscale N. alunni  Costo per  
alunno 

Somma da 
assegnare 

C.P.I.A.   Catania 2   Giarre 92032760875 739 
(=1.372 – 633) 

€ 23,00 € 16.997,00 

giovanni.adelfio
Casella di testo
0488  del  03/02/2026



REPUBBLICA ITALIANA 
Regione Siciliana  
Assessorato dell'istruzione e della formazione 
professionale 
 Dipartimento dell'istruzione,dell’Università e del Diritto allo Studio    

 

 

 
DDS    n.                    del  

 
 

RITENUTO, pertanto che  occorre  impegnare  la somma di € 16.997,00  sul Cap. 373314 - codice 
gestionale finanziario U.1.04.01.01.002 - del Bilancio della Regione Siciliana per l’esercizio finanziario 
2026 per le spese di funzionamento amministrativo e didattico a favore del superiore Istituto Scolastico; 
 
RITENUTO altresì ,di dover procedere alla liquidazione della spesa e all’emissione del mandato di 
pagamento di € 16.997,00 che sarà accreditato all’ Istituto Scolastico in parola  – mediante accredito 
presso Tesoreria Provinciale dello Stato – tratto sul cap. 373314 - codice gestionale finanziario 
U.1.04.01.01.002 - del Bilancio della Regione Siciliana esercizio finanziario 2026; 
 
 

DECRETA 
 

ART.1) Per le motivazioni in premessa riportate che si intendono integralmente richiamate, è  
impegnata la somma di € 16.997,00 sul Cap. 373314 - codice gestionale finanziario U.1.04.01.01.002 - 
del Bilancio della Regione Siciliana per l’esercizio finanziario 2026, quale integrazione della dotazione 
finanziaria per le spese di funzionamento amministrativo e didattico per l’anno scolastico 2025/2026 da 
assegnare al seguente Istituto per l’ importo a fianco di esso indicato: 
 

Istituto Scolastico Sede Codice Fiscale Somma assegnata 
         C.P.I.A.  Catania 2            Giarre 92032760875 € 16.997,00 

 
ART.2) Si dispone la liquidazione della spesa e l’emissione del mandato di pagamento di €  16.997,00 
che sarà accreditato all’ Istituto Scolastico di cui all’art.1 del presente decreto – mediante accredito 
presso Tesoreria Provinciale dello Stato - tratto sul cap. 373314 - codice gestionale finanziario 
U.1.04.01.01.002 - del Bilancio della Regione Siciliana per l’esercizio finanziario 2026. 
  
Il presente decreto sarà pubblicato, ai sensi dell’art. 68, della L.R.12/08/2014 n.21- così come 
modificato dall’art. 98, comma 6, della L.R.07/05/2015, n.9  e  del D.Lg. 14/03/2013  n. 33. 
 
Il presente decreto sarà trasmesso alla Ragioneria Centrale dell’Assessorato dell’Istruzione e della 
Formazione Professionale per la registrazione ai sensi dell’art. 9 della legge regionale del 15 aprile 
2021 n. 9 .  
 
F.to  Il Funzionario Direttivo 
              Olimpia Vitale 

Il Dirigente del Servizio  
Rosaria Concetta Gallotta       

 

giovanni.adelfio
Casella di testo
0488  del  03/02/2026


		2026-02-02T11:35:25+0100
	ROSARIA CONCETTA GALLOTTA




